

Arctic Import A/S

Langerak 17 Postboks 8220, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 31 08 76 94

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2023

Dirigent:

.....
Stig Bøgh Karlsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Arctic Import A/S
Adresse, postnr., by	Langerak 17 Postboks 8220, 9220 Aalborg Øst
CVR-nr.	31 08 76 94
Stiftet	5. december 2007
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.arcticimport.dk
E-mail	info@arcticimport.dk
Telefon	96 32 19 00
Telefax	96 32 19 10
Bestyrelse	Stig Bøgh Karlsen, formand Ole Nielsen Kristian Nielsen Anne-Marie Michele Navarro Poulsen Evan Christensen
Direktion	Thomas Hjort
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	57.292	26.938	15.883	20.644	23.966
Resultat af primær drift	12.991	10.562	-2.326	-3.360	1.905
Resultat af finansielle poster	-615	-617	-1.189	-808	-477
Årets resultat	13.223	9.308	3.341	-7.447	3.859
Balancesum					
Balancesum	120.609	112.489	99.109	109.012	108.425
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-12.910	-80	-62	-1.556	-788
Selskabskapital	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Egenkapital	59.882	46.659	37.351	34.010	41.457
Nøgletal					
Afkastningsgrad	11,1 %	10,0 %	-2,2 %	-3,1 %	1,9 %
Soliditetsgrad	49,6 %	41,5 %	37,7 %	31,2 %	38,2 %
Egenkapitalforrentning	24,8 %	22,2 %	9,4 %	-19,7 %	9,8 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede					
	63	35	42	55	58

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handels- og eksportvirksomhed. Selskabets varer leveres til et bredt udsnit af erhvervskunder og offentlige institutioner hovedsageligt i Grønland, Færøerne og Island.

Det grønlandske marked betjenes af grønlandske datterselskaber og filial i Grønland.

Det færøske marked betjenes via den færøske dattervirksomhed Sp/f Arctic Import.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen udviser et overskud på 13,2 mio. kr. mod et overskud på 9,3 mio. kr. sidste år, og balancen udviser en egenkapital på 59,9 mio. kr. pr. 31. december 2022 mod 46,7 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Året har været udfordret af markante prisudsving og vareknaphed som følge af Ruslands invasion af Ukraine, hvilket har påvirket dele af forretningen negativt. Omvendt er selskabet lykkedes med at skabe vækst i engrosforretningen på såvel Island som Grønland i 2022. Herudover har interne effektiviseringer, stabilitet i omkostningsudvikling og digitalisering af processer forbedret produktiviteten, hvilket markant forbedrer selskabets indtjening.

Resultatet for 2022 er som følge af ovenstående realiseret på et højere niveau end forventningerne som udtrykt i årsrapporten for 2021. Her var forventningen et resultat for 2022 på niveau med 2021.

Selskabet har overtaget driftsaktiviteterne i moderselskabet Arctic Group A/S i 2022 som led i forenkling af koncernstrukturen.

Overdragelsen har omfattet ca. 24 medarbejdere og aktiver på ca. 12 mio. kr.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabets kreditrisici knytter sig til debitor tilgodehavender. Kreditrisikoen overstiger ikke et normalt niveau for en lignende forretning, og risikoen anses for afdækket via foretagne nedskrivninger.

Selskabet er som følge af sit finansielle beredskab kun i begrænset omfang eksponeret over for ændringer i renteniveauet. Der indgås derfor ikke rentepositioner eller afledte finansielle instrumenter til afdækning af rente risici.

Selskabet har ikke væsentlige transaktioner i udenlandsk valuta og anvender derfor ikke valutasikring, terminkontrakter eller lignende.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet er miljø- og klimabevidst, og arbejder konstant på løbende at reducere miljø- og klimapåvirkninger forbundet med driften.

Selskabets væsentligste samfundspåvirkninger relaterer sig til klima- og miljøpåvirkninger i forbindelse med transport til primært de nordatlantiske markeder. Selskabet arbejder løbende på effektivisering og forbedringer af transporten og processer med fokus på at blive mere bæredygtig. Selskabet anerkender medarbejderne som den væsentligste ressource, Selskabet besidder. Som en del af Selskabets værdisæt arbejdes der derfor på at skabe engagerede medarbejdere igennem uddannelse samt gode og sikre arbejdsforhold.

Ledelsesberetning

Selskabet har vurderet, at de væsentligste risici for negativ påvirkning af miljøet og klimaet er relateret til energiforbrug, og dermed CO₂-udledning fra de transportleverandører selskabet anvender til transporten til primært de nordatlantiske markeder, Færøerne, Island samt Grønland. Udledning af partikler (PM) og nitrogendioxid (NO₂) fra transporten udgør en risiko for forurening af luften og derved miljøet.

Derfor arbejder selskabet løbende med effektivisering og forbedring af pakkerutiner m.v., for derved at mindske CO₂-udledningen, samt udledning af skadelige partikler og NO₂ fra transporten. Selskabet har i 2022 fortsat arbejdet med optimering af konsolidering af fragt til Nordatlanten, herunder større fokus på containerfragt frem for stykgods, hvilket har reduceret antal m³, der transporteres, og dermed mindsket miljø- og klimapåvirkningerne fra transporten.

Ligeledes arbejdes der aktivt med udvalgte verdensmål.

Filialer i udlandet

Selskabet har filial i Grønland, der varetager en del af aktiviteterne i Grønland.

Begivenheder efter balancedagen

Pr. 1. januar 2023 har selskabet, som led i en koncernintern transaktion, overdraget driften af den grønlandske filial til datterselskabet Arctic Import Kalaallit Nunaat A/S. Overdragelsen har omfattet ca. 16 medarbejdere og en balancesum på ca. 21 mio. kr.

Overdragelsen er sket som led i ønsket om forenkling af koncernstrukturen i Arctic Gruppen samt ønsket om at samle alle grønlandske aktiviteter i grønlandske selskaber.

Krigen i Ukraine og deraf følgende negative effekter på alle verdensmarkeder følges tæt. Afhængig af konfliktens længde, omfang og udfald forventes det, at selskabet fortsat vil møde udfordringer med markante prisudsving, vareknaphed og negativ økonomisk udvikling på flere markeder.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet øvrige begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

De generelle forventninger til fremtiden er positive. Det forventes, at der foretages investeringer i såvel medarbejdere som it-værktøjer i 2023 til at understøtte koncernens fortsatte udvikling og fremtidige indtjening.

Der forventes således indtjening for 2023 på niveau med 2022.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	57.292	26.938
3	Personaleomkostninger	-35.087	-15.769
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-4.649	-559
	Resultat før finansielle poster	17.556	10.610
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	129	1.625
4	Finansielle indtægter	1.285	1.431
5	Finansielle omkostninger	-1.900	-2.048
	Resultat før skat	17.070	11.618
6	Skat af årets resultat	-3.847	-2.310
	Årets resultat	13.223	9.308

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Softwareudviklingsprojekter	7.283	0
		<u>7.283</u>	<u>0</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.895	918
		<u>1.895</u>	<u>918</u>
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.986	25.838
	Andre tilgodehavender	1.364	1.219
		<u>19.350</u>	<u>27.057</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.528</u>	<u>27.975</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	9.877	11.171
		<u>9.877</u>	<u>11.171</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.763	27.882
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	33.305	32.888
11	Udskudte skatteaktiver	0	1.231
	Andre tilgodehavender	15.882	7.331
	Periodeafgrænsningsposter	250	0
		<u>82.200</u>	<u>69.332</u>
	Likvide beholdninger	<u>4</u>	<u>4.011</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>92.081</u>	<u>84.514</u>
	AKTIVER I ALT	<u>120.609</u>	<u>112.489</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Selskabskapital	1.000	1.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	3.905
	Overført resultat	58.882	41.754
	Egenkapital i alt	59.882	46.659
	Hensatte forpligtelser		
11	Udskudt skat	853	0
	Hensatte forpligtelser i alt	853	0
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	0	653
		0	653
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	5.320	11.993
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.076	268
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.349	20.103
	Gæld til tilknyttede virksomheder	21.050	29.064
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	1.528	474
	Anden gæld	4.551	3.275
		59.874	65.177
	Gældsforpligtelser i alt	59.874	65.830
	PASSIVER I ALT	120.609	112.489

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Nærtstående parter
- 14 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2022	1.000	3.905	41.754	46.659
14	Overført via resultatdisponering	0	-3.905	17.128	13.223
	Egenkapital 31. december 2022	1.000	0	58.882	59.882

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Arctic Import A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for Arctic Import A/S og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Arctic Group A/S og Arctic Import Holding A/S.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Arctic Import A/S og dets tilknyttede virksomheders pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for de højereliggende modervirksomheder Arctic Group A/S og Arctic Import Holding ApS.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver og offentlige tilskud som følge af Covid-19 pandemien inkl. lønkomensation.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Softwareudviklingsprojekter	7 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i tilknyttede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger og gager der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 7 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som en målemetode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter vejet gennemsnits-metoden eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og indestående i banker.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserven omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i forhold til kostpris.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

2 Begivenheder efter balancedagen

Pr. 1. januar 2023 har selskabet, som led i en koncernintern transaktion, overdraget driften af den grønlandske filial til datterselskabet Arctic Import Kalaallit Nunaat A/S. Overdragelsen har omfattet ca. 16 medarbejdere og en balancesum ca. 21 mio. kr.

Overdragelsen er sket som led i ønsket om forenkling af koncernstrukturen i Arctic Gruppen samt ønsket om at samle alle grønlandske aktiviteter i grønlandske selskaber.

Krigen i Ukraine og deraf følgende negative effekter på alle verdensmarkeder følges tæt. Afhængig af konfliktens længde, omfang og udfald forventes det, at selskabet fortsat vil møde udfordringer med markante prisudsving, vareknaphed og negativ økonomisk udvikling på flere markeder.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet øvrige begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2022	2021
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	32.284	14.317
Pensioner	2.319	1.244
Andre omkostninger til social sikring	484	208
	<u>35.087</u>	<u>15.769</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>63</u>	<u>35</u>
Vederlag til selskabets ledelse oplyses ikke med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3, nr. 2.		
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.154	1.202
Valutakursreguleringer	23	13
Andre finansielle indtægter	108	216
	<u>1.285</u>	<u>1.431</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.043	1.244
Valutakursreguleringer	21	19
Andre finansielle omkostninger	836	785
	<u>1.900</u>	<u>2.048</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.528	474
Årets regulering af udskudt skat	2.319	1.762
Ændring af skatteprocent	0	74
	<u>3.847</u>	<u>2.310</u>
7 Immaterielle anlægsaktiver		
t.kr.		Softwareudviklingsprojekter
Tilgang i årets løb		<u>11.240</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>11.240</u>
Årets afskrivninger		<u>3.957</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>3.957</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>7.283</u>
Afskrives over		<u>7 år</u>

Softwareudviklingsprojekter omfatter udvikling af ERP-system, hjemmeside, webshop m.v. Omkostningerne sammensætter sig af eksterne omkostninger og interne omkostninger i form af lønninger, der kan henføres direkte til udvikling af systemet.

Selskabet har realiseret store gevinster ved softwareudviklingsprojekternes anvendelse og har ikke konstateret indikationer på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	3.443
Tilgang i årets løb	1.670
Afgang i årets løb	-1.445
Kostpris 31. december 2022	3.668
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	2.525
Årets afskrivninger	693
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.445
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	1.773
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.895
Afskrives over	3-10 år

9 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2022	21.933	1.219	23.152
Tilgang i årets løb	0	145	145
Kostpris 31. december 2022	21.933	1.364	23.297
Værdireguleringer 1. januar 2022	3.905	0	3.905
Udloddet udbytte	-8.000	0	-8.000
Andel af årets resultat	171	0	171
Forskydning i interne avancer	9	0	9
Afskrivning af goodwill vedrørende kapitalandele	-50	0	-50
Modregning af underbalance i tilgodehavender	18	0	18
Værdireguleringer 31. december 2022	-3.947	0	-3.947
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	17.986	1.364	19.350

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i de tilknyttede virksomheder på 18.325 t.kr., interne avancer på -585 t.kr., og modregnet underbalancer på 246 t.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel
Tilknyttede virksomheder			
Butik Natalie af 2008 ApS	ApS	Sermersooq, Grønland	100,00 %
Arctic Import Kalaallit Nunaat A/S	A/S	Sermersooq, Grønland	100,00 %
Sp/f Arctic Import	Sp/f	Tórshavn, Færøerne	100,00 %

t.kr. 2022 2021

10 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	1.000	1.000
	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

11 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	-1.231	-3.067
Årets regulering af udskudt skat	2.318	1.762
Ændring af skatteprocent	0	74
Refusion i sambeskatning	-234	0
Udskudt skat 31. december	<u>853</u>	<u>-1.231</u>

Udskudt skat indregnes således i balancen:

Udskudte skatteaktiver	0	-1.231
Udskudte skatteforpligtelser	853	0
	<u>853</u>	<u>-1.231</u>

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkautioner for koncernselskabers samlede trækingsrammer samt garantier i pengeinstitut for samlet 500 t.kr. pr. 31. december 2022.

Der er på vegne af selskabet stillet garantier m.v. af pengeinstitutter for samlet 6.740 t.kr. pr. 31. december 2022.

Endvidere er der på vegne af selskabet stillet kaution af Eksport Kreditfonden for samlet 7.000 t.kr. pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for selskabets og koncernselskabers mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på samlet 40.000 t.kr. pr. 31. december 2022.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Arctic Import Holding ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige danske sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter fremgår af moderselskabets årsrapport. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 11.756 t.kr. (2021: 4.269 t.kr.) i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 1-8 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt 1.295 t.kr. (2021: 1.226 t.kr.) med en resterende kontraktperiode på 1-5 år.

13 Nærtstående parter

Arctic Import A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Arctic Group A/S	Aalborg	Kapitalbesiddelse
Arctic Import Holding A/S	Aalborg	Kapitalbesiddelse i Arctic Group A/S

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Arctic Import Holding ApS	Aalborg	info@arcticgroup.dk
Arctic Group A/S	Aalborg	info@arcticgroup.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Arctic Import A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2022	2021
Varesalg til datterselskaber	11.436	11.830
Administrationshonorar til moderselskab	0	25.800
Administrationshonorar fra datterselskaber og moderselskabet	3.791	1.440
Huslejeomkostning	1.110	679
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.154	1.202
Renteudgifter til tilknyttede selskaber	1.043	1.244
Øvrige personaleomkostninger til tilknyttede virksomheder	750	0
Køb af driftsaktivitet fra moderselskab	11.455	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	33.543	32.888
Gæld til tilknyttede virksomheder	21.887	29.064

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 3, Personaleomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
14 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-3.905	1.615
Overført resultat	<u>17.128</u>	<u>7.693</u>
	<u>13.223</u>	<u>9.308</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Hjort

Direktion

På vegne af: Arctic Import A/S

Serienummer: 0a9b641c-7589-404c-8936-2f16feaa83d2

IP: 79.171.xxx.xxx

2023-03-30 08:37:07 UTC



Stig Bøgh Karlsen

Dirigent

På vegne af: Arctic Import A/S

Serienummer: 282f6db5-7f8a-4644-afa9-bd23a5b792a2

IP: 79.171.xxx.xxx

2023-03-30 08:37:40 UTC



Stig Bøgh Karlsen

Bestyrelse

På vegne af: Arctic Import A/S

Serienummer: 282f6db5-7f8a-4644-afa9-bd23a5b792a2

IP: 79.171.xxx.xxx

2023-03-30 08:37:40 UTC



Evan Villum Christensen

Bestyrelse

På vegne af: Arctic Import A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-707889242068

IP: 79.171.xxx.xxx

2023-03-30 08:38:13 UTC



Kristian Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Arctic Import A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-193976802383

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-03-30 08:40:27 UTC



Anne-Marie Michele Navarro Poulsen

Bestyrelse

På vegne af: Arctic Import A/S

Serienummer: c4058783-1439-4c9b-9d95-35eac94b3eb0

IP: 79.171.xxx.xxx

2023-03-30 08:42:20 UTC



Ole Nielsen

Bestyrelse

På vegne af: Arctic Import A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-246138849153

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-03-30 08:46:18 UTC



Søren V. Nejmann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:65558931

IP: 79.171.xxx.xxx

2023-03-30 08:48:02 UTC



Penneo dokumentnøgle: QA2KT-2AN7E-BD8XG-LLGX-EMSTX-MCY0B

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>